C

bwi 	S Qlâmara lRunitipat bt
TERRA OA MANGA 	 iEntabu be *üø lfiautu

0 AUTOGRAFO N.° 3983/2019 	 Lei n.

() PROJIETO DE LEI N.° 006/2019 do Executivo:

"DISPOE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NA LEI
0RcAMENTARIA N°. 4523 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018".

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEGUTNTE LE I :

ARTIGO 1 0. - Fica autorizado o Executivo Municipal a incluir na peça orçamentáda, Lei Municipal n°. 4523 de 06 de
novembro de 2018 ;  crédito especial no valor de R$ 444.475,17 (guatrocentos e puarenta e puatro
mil. nuatrocentos esetenta e cinco reais e dezessete centavos), sob as sequintes codificacOes:

02- EXECUTIVO
lO—FUNDO MUNICIPAL DASACJDE
10.301.0054.2.085 —Assisténcia Farmaceutica
3.3.90.30.00.95.0310 - Material de Consumo ----------------------------------- 	 -- 	 65.155,00
3.3.90.36.00.95.0310 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica ------------------ 	---150.600,00
3.3.90.39.00.95.0310 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica -------------------- 	 105.080,00
4.4.90.52.00.95.0310 - Equipamentos e Material Permanente --- --------- -----a----- R$ 	123.640,17

TOTAL -------- R$ 	444 475,17

ARTIGO2° - 0 credito constante do artigo anterior sera coberto atraves de parte do saldo financeiro reterente ao recurso
recebido fundo a kindo do Ministerlo da SaUde através do Govemo Federal, conta corrente no. 6240214
e conta corrente n° 624043-5, ambas da agenda 1194, Banco Caixa Economica Federal -_____ -
- 	- ----- --------- ------ - --- - R$ 	444475,17

ARTIGO 3 0. - Ficam alterados os anexos Ii e Ill do Piano Pludanual - Lei n°. 4433 de 26 de setembro de 2017 e anexos
V e VI da Lei de Diretnzes Orçamentanas - LDO 2018 - Lei n° 4482 de 27 de junho de 2018 e suas posteriores
alteraçOes

ARTIGO 4°.— Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicaçao, revogadas asdisposiçOes em contrâdo.

Jardinópolis, 26 do fevereiro de 2019,

Presidente
Câmara Municipal de Jar

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretarià da
SP, aos vinte e seis dias do mês do fevereiro do 2019.

Câmar Municipal do JardinOpolis-

André Lçij Zanata
9 Sebzitário

Cârnara Municipal de Jardinópoljs-p